CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de So Paulo -

REQUERIMENTO N° 656 / 2019

- 	 0

l4rt 	2U

Sümula: Requcr ao Governo Municipal, na pessoa

, 	J 	do Prefeito Igor Soares, informaç6es sobre o

\ / 	 andamento do projeto de Reurbanização do bairro

I 	I 	Jardim Ruth - (Nova Canaã) - Itapevi - SP.

-REQUE1RO 	, ós ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja
oficiado ao Pre o N4u icipal, Excelentissimo Senhor Igor Soares, junto a Secretaria de
Governo aos - idados do Secretário Sr. Marcos Ferreira Godoy, informaçOes sobre o
andamento do projeto de Reurbanizaçäo do bairro Jardirn Ruth- (Nova Canaã) - Itapevi/SP,

esclareça:
1 Existe prazo para regu1arizaco da area em questão, junto ao niicleo avaliado pelo IPT,
(Instituo de Pesquisas Tecnológicas) conforme resposta do requerirnento 960/2018 (Em
anexo), que informa que já se encontra incluso o projeto no prograrna Cidade Legal do
governo do Estado de So Paulo, scndo prioridade da pasta, em conjunto corn o ministério

püblico?

Justificativa

Senhor Presidente: - 	 /
Senhoras e Senhores Vereadores: -

Luto desde 2017 através dos meus documentos Requerirnento 451/2017, oficio
048/2017 (Em anexo) 2017 e 960/2018 (Em anexo) a pedido, da moradora Silvandira em
nomes do demais moradores, a regu1arizacio da area em epigrafe, buscando melhorias nas
areas de infraestrutura, sanearnento básico, lazer e qualidade de vida em prol dos
moradores do Jd. Ruth que lutam pelos seus direitos corn base na carta Magna que rege o
Brasil (Constituicäo Federal).

Sala das Sessôes Bcnvindo Moreira Nery, 15 de Fevereiro de 2019

Ivonhldo Andrade da Hora
VEREADOR "CHAMBINHO"

Vice-P residente

P ROT 0 CO LO

15 FV. 2019

Erneroc CaioS Frr;nde

- 	,-

Rita Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova /1 apevi - liapevi - SP - CEP.: 06694-090

Pane: (ii) 4141-4472 - www. cwnarailapevi.sp.goe hr

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de So Paulo -

MgUERIMENTO 960 I 2018

Sárnula: Requer ao Governo Municipal, na pessoa .

09 OUT 018

	do Prefeito Igor Soares, junto a Secretaria de
Governo, inforrnaçOes se ha estudos para urn
projeto de Reurbanizacào do bairro Jardim Ruth-
(Nova CanaA) - ltapevilSP.

REQIJEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Pleriáiio, na forma regimental vigente, seja
oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentissirno Senfior Igor Soares Junto a Secretana de
Governo aos cuidados do Secretano Sr Marcos Ferreira Gdoy, informacOes se ha estudos
para urn projeto de ReurbanizaçAo do balno Jardim Ruth- (Nova CanaA) - Itapevi/SP,e se
ha possibilidade de incluir no programa do Governo do Estado Cidade Legal (0 Prograrna
"Cidade Legal" foi criado em agosto dë'2007 porn objetivo de implementar, agilizar e
desburocratizar as açôes e Os proms ,/,-Z,& regularizacOes fundiarias de nucleos
hahitacionais. Por meio do programa, a eitaria de-- 	6-& HabitaçAo, através de urn
Convênio de Cooperacao Técnica,, ofereori 3aç 	tiécnico as prefeituras para a
regularizaçäo de parcelarnentos do solo ede ppJpshabitacionais, publicos ou pnvados,
para fins residenciais, local izadosem. are -trbanà ou de expaiAo urbana. Em todo o
Estado, do inIcio do programa a, iovembx 	,20;1O, o "Cida—fxa1" icu1a.iLuu 3 7 l

nücleos habitacionais, beneficiando mais
CAM-ARA MtJNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

Justiftcativ. 	. 	 28 AGO. 2018
- 	 ErUn C.fs rr<-

ii 	 ..--------,,. .--
S

Senhor Presidente:- 	 i
- 	Senhoras e Senhores Vereadores:-

Reforcando o meu requerimento 451/201 7,Oficio 048/2017 (anexo) e a pedido da
moradora Silvandira em names do demais moradores, elevo aos nobres pares que
encaminhem ao Executivo essa propositura de estudos para urn projeto de reurbanizaço
do bairro em epigrafe corn o objetivo de oferecer aos moradores meihor qualidade de vida,;
saneamento básico, area de lazer entre outros beneficios. Assim como foi feito ha anos
atrás no bairro Jd. Paulista (Areiào). 	 LQ

ç 	Segue em anexo fotos do local.

(1 	 0

j
Sala das Sessöes Benvind Mo eira Nery, 23 de Agosto de 2018.

-.

IVO DO ANDRADE DA HORA

40,

0~~ CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

ANEXO- REQUERIMENTO No 960 / 2018

Requer ao Govemo Municipal, na pessoa do Prefeito Igor Soares, junto Secretaria de
Governo, informacOes se ha estudos para urn projeto de Reurbanizacão do bairro Jardim
Ruth- (Nova Canaä) - Itapevi/SP

ONILDO ANTikADE DA HORA
VEREADOR "CHAMB[NHO"

Proc 0

0

RelatOrio Técnico n° 154.250-205- 461168f

PESOUISA

I ECN OLOG '(AS

OO6L

IF

 D u!I pN~l-T6"Ot p
O

SQUISA.
LOGICAS

s it

ipro c

Re(atOriO Tècnlco n° 154.250-205 V463/6

ARA MI)NCPAL OF I T A
UOOAQ73

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE GOVERNO

Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 1 Vila Nova ltqapevi I Itapevi I
Tel. (11) 4143-7600 I sec.governo@itapevi.sp.gov.br

FEY 2019

Itapevi, 04 d' fevere'ixo de 2019.

Oficio S.G. n°  051/2019

I\ssunto: Resposta RequerimentO n°  960/2018 - Vereador Ivonildo

Andrade da Hora.

Exmo. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Excelência cópia da resposta da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e HabitacàO, em atenção ao documento
supracitado recebido nessa Secretaria de Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada

estima e consideracäo.

enciosafttnte,

MarcFerreira Godoy
SecretáriO de Governo

A Sua Exce1ência, o Senhor
Ivonildo Andrade da Hora
DD. Vereador da Cãmara Municipal de Itapevi

'J~~

cck.'-:~
/W~p "e.

Raquel F.
Seae(are de 00 	onto

Urbano e Htação

I M,JOtJ0'°\

I
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAcAO
Rua Agostnho Ferreira Campos 875— Cidade Saüde - CEP 06693-120

Telef.: 4143-7600 - sduitapevi,sp.gov.br

FIS 	'D

PrOc. ,

I

Itapevi, 24 de janeiro de 2019.

Da: 	Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação
Para: 	Secretaria de Governo

Ref.: Requerimento 96012018 - Comunidade Canaä - Jardim Ruth

Prezado Secretário

Sirvo-me do presente para informar que quanta ao solicitado pelo
Excetentissimo Vereador no requerimento acima mencionado, no final de 2018
foi apresentado pelo Instituto de Pesquisas e Tecnoogicas, levantamento de
risco e intervencOes a serem realizados neste ni:icleo, escarecemos ainda que o
mesmo se encontra incluso no Programa Old ade Legal, e trata se de nücleo tido
como prioridade par esta Pasta, para fins de processo de regularizaçao
fund a ri a.

Ao ensejo, reitero protestos de elevada estima e consideraçäo.

Marconelli e Toledo
- Secretário de Dese4oirnento  Urbana e Habitacao -

/
I

A

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Säo Paulo -

QUERIMENTO 960 I 2018
rf I

Er" 	ff 	 Sümula: Requer ao Govemo Municipal, na pesso

os OUT 018 	 do Prefeito Igor Soares, junto a Secretaria de
_ 	 Governo, informaçOes se ha estudos para urn

projeto de Reurbanizaco do bairro Jardim Ruth-
e 	 (Nova CanaA) - TtapevilSP.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto P1thiifla forma regimental vigente, sej
oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentissimo Senlior Igor Scares junto a Secretaria de
Govemo aos cuidados do Secretário Sr4 Marcos Ferreira (3xIoy, informaçOes se ha estudos
para urn projeto de Reurbanização do larr.Jarditr:TRuth- (Nova CanaA) - Itapevi/SP,e se
U possibilidade de incluir no prograrna do Go* erno do Estado Cidade Legal (0 Prograrna
"Cidade Legal" foi criado em agosto d2907 cpn o:objetivo de linpiementar, agilizar e
desburooratizar as açes e -es pro 	de regularizçes fundiarias de nucleos
habitacionats Por meio do prograrna a eerctana de-

 W~ ::

Habita.Ao, atraves de urn

Convnio de Cooperaço Técnica, ofer 	oriertçEiu cnico as prefeituras para a

regularizacäo de parcelamentos do
fie

 jajpais, püblieos ou privados,
para fins residencials, localizadosem o.repbana ou de expanso urbana. Em todo o
Estado, do inicio do prograrna a itovemtm ct 2010, o "Cida4 	igulan.wu 3l
nucleos habitacionais, beneficiando mats defimfhas)

CAMR4 MUNICIPAL DE ITAPEVI

I PROTOCOLQ;

Just fnativ -

Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores Vereadores:-

Reforcando o meu requerimento 45112017,Oficio 048/2017 (anexo) e a pedido da.'
moradora Silvandira em nomes do demais moradores, elevo aos nobres pares que .

encaminhem ao Executivo essa propositura de estudos para urn projeto de reurbanizaco::
do bairro em epigrafe corn o objetivo de oferecer aos moradores meihor qualidade de vida,
saneamento básico, area de lazer entre outros beneficios. Assim como foi feito ha anos
atrás no bairro Jd. Paulista (Areiâo). 	 (p

Segue em anexo fotos do local.
0

(I 	Sala das Sesses Benvuid Mo eim Nery, 23 de Agosto de 2018.

/IVOIALDOANDRADEDAHORA

28 AGO. 2018
Emtrofl Cars rnr

4 	 Axjia

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

0.  •-./2
REQUERIMENTO N° 960/2018)1 h 4>

Requer ao Governo Municipal, na pessoa do Prefeito Igor Soares, junto Secretaria de
Governo, informaçôes se ha estudos para urn projeto de Reurbanizacão do bairro Jardim
Ruth- (Nova Canaä) - Itapevi/SP

414

4

IVONILDO ANDRADE DA FlORA
VEREADOR "CHAMBINHO"

0 0
S

1pt U

PE SQ Li IS

TEC NO LOG IC AS

IFIS
Pror-

ReatOrO TécnicO no 154.2.50-205 - 461/68

Oo1btL

ki

1Proc.

RelatOrIO Téctilco nu 154,250-205 - 463/6

1   Pt N;TtTO D

PSQUP'

i.T;

Sese 	2 FE 2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPVI

SECRETARIA DE GOVERNO

Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 I Vila Nova ltqapevl Itapevi I SbPa 	6

Tel.: (11) 4143-7600 I sec.governo@itapevi.sp.gov.br

 04 de fevere'iro de 2019.

OfIcio S.G. n0  051/2019

Assunto: Resposta RequerimentO 	9/2018 - Vereador Ivonildo

Andrade da Hora.

Exmo. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Excelência cópia da resposta da Secretaria Municipal de
Desenvolvirnento Urbano e Habitacào, em atençào ao documento
supracitado recebido nessa Secretaria de Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada

estima e consideraço.

encios

te,

11

4arcerreira Godoy
SecretáriO de Governo

A Sua Excelência, o Senhor
Ivonildo Andrade da Bora
DD. Vereador da Câmara Municipal de Itapevi

CAMARA MUNICIPAL CE iTAPEVI

PRFJ IiDIC ADO
}

CAMARA MLNICIPAI DE 1TAPEVI
- 1• '.t.jdi' 1' St.) Rtil

RI'QL ER!%1E1() 451! 201 7

Sümula. 1.equer ao Oo,.erno Mutucipa! lid

do Prt'eito Igor Suares, lunlo a Secretarta Jk

(overn&i aos cuidados do Secretarto Sr Marco
Ferreira Godo. inforrnaces se ha estudos para urn
projeto de Reurbanizacào do hat rro Iar3im Ruth -
\oa Canat - 1tape i SP.

REQUEIRO a Mesa, apos ouvido o 1)ouo Plcnáno, na tonia reglmcutal \-ietile.
oficiado ao Prefeito Munictpal, Excelentissirno Senhor Igor Soares, junto a Secretaria k
Gocrno aos cuidados do Secretarto Sr. Marcos Ferreira (Iodo', informacöes se ha estuio
para urn projeto de Rcurhanizaçio do hairro Jardim Ruth- (No a Canal) - Itape i:SP

ICAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVII

Senhor Presidentc -
Senhoras e Senhores Vereadores-

.iustificati'a PROTOC 010

2017

e.
p0te

stent 	tW, 	-;

r atu ra
Lievo aos nobres pares que encamirthern ao hxecut;vöTsa prO i[ua -de estudo

para urn projeto de reurbanizaço do bairro em epigrafe corn o objefl'o dc oIrecer ao

moradores meihor qualidade de 'tda. sanearnento hástco, Area de Iaicr enirL'

beneficios. Assirn corno foi feito hü anos atras no bairro 3d I'aul ista s Areto

Segue em anew fobs do local

Sala das ScssOes Benvindo Morcira Nei-N,, 0  de leveretro de 10 I7

) L-
II OMI 1)0 A\DR \1)I .\ IIOR.\

I VFR}\I)( )R "(HA\IBI\tI(')'

ii 	\', .' .0 - I 	\ 	i 	-

/ 4/4? -4 	/i.i f1fl/ffiIIt0!f// Lp,

Rlia ( 	 - 	 / 	( 1.1 	''tV

\I)l'. DA HORA
i .\ tvl I 3 IN I' )•

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEV1
Estado (IC Silo Paulo -

ANEW - REQI:ERIMENTO N 41/ 2017

Requer ao (io\erno Municpal, na pessoa do Prefeito Igor Scares, junto a Secretaria de

Governo aos cudados do Secretário Sr. Marcos Ferreira Godov, inforrnaçôes se ha estudos

para urn projeto de Reurbanizaço do bairro Jardini Ruth- (NI)N a Canail) - Itapc SF

Iotø ltustraiia

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Gabinete Vereador
Ivonildo Andrade da Hora "Chambinho"

Email: chambinho@camaraitapevi.sp.gov.br
Fone: 4205-4481 / 4142-4472 Ramal 219

Oficlo no  048/2017 CMI-SP

Itapevi, 04 de Janeiro de 2017

Prefeitura Municipal de Itapevi

Secretaria Governo

AU. Sr. Marcos Ferreira Godoy

Ref.: Reurbanizaçâo do Jardim Ruth

Senhor Secretarlo,

Venho por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria, a gentileza de verificar

a possibilidade de executar urn Projeto de Reurbanizaço no bairro Jardim Ruth

(Nova Canal).

Elevo aos nobres pares que encaminhem ao Executivo essa propositura
de estudos para urn projeto de reurbanizaço do bairro em epIgrafe corn o objetivo
de oferecer aos moradores meihor qualidade de vida, saneamento básico, area de
lazer entre oufros beneficios. Assim corno foi feito ha anos atrás no bairro Jd.

Paulista (Areiâo).

Segue em anexo fotos do local.

PROTOCOLO
Atenciosa(i,

Y
\ tvonitdo Andrade da Hora
I VEREADOR "CHAMBINHO"

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SF - CEP: 06694-090
Fon 01) 4141-4472 - www romaraitanevi cn qnv hr

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

ANEW - OFICIO No 048/ 2017

Ref.: Reurbanizaço Jardim Ruth

Rua Arnaldo C'ordeirn dos Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (II) 4141-4472 - w%vcarnamzt(rnpvi cr, (rot,  hr

Itapevi, 08 de feveteiro de 2017.

Memorando S.C. N 0301/2017

Da Secretaria de Govarno
A/c Secretaria de Planejamento e Gestào

Assunto: Ref. Oficio no  048/2017 - Projeto cia ReurbanizaçIo Jd.

Ruth - Voreador Ivonildo Andrade cia Iora (Chainbirtho).

Prezado Secretário,

Sirvo-me do presente para encarninhar a

Vossa Senhoria c Oficio no  048/2017 - Projeto Reurbanização do

id. Ruth, para estudos técnicos e viabilidade de irforrnaçOes

quanto ao pedido do Nobre Vereador Ivonildo Andrade da Rora

(Chambinho).

o ensejo, renovo protestos de elevada

estirna e distinta coosideraçäc.

Atenciosarnente,

S GODOY

11: Secre Governo

A Sua Sonhoria, o Snhor

Marcos Toledo
DD. Secretário do Planejamento e Gestão

Rua Joaquim Nunes, 661 Centro I Itapevi I São Paulo I CEP: 06653-080 1 Tel.: (f 1) 4143-7600

S.

CAMARAMLNRIIPAI DLITAPF\1

- lIstajo tk Sio Pautt -

RLQLJLRIMFi'() 451/ 2017

PRJUDCADO

'

umu1a RequLr ao (joerno Municipal, na p'a
do Prefeito Igor Soares, jun10 a Secretaria Jo

___.. 	 (ioverno aos cuidados do Secretirio Sr Marco
Ferreira Godo), informaçöes se ha estudos para urn

JL 	 R projeto de Reurbanizaçào 	 rn do bairro Jardi uth-
(NoaCanaA)-1tapevi'SP.

REQJJEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenáno, na fonna regimental vigenl.c. se)a
oficiado ao Prefeito Municipal, Fxcelenrissimo Senhor Igor Soares. junto a Secretaria do
Govemo aos cuidados do Secretário Sr. Marcos Ferreira Godoy, infonnaçOes se ha estudos
para urn projeto dc Reurbanizaco do bairro .Jardim Ruth- (Nova Cana) - ltapevi/SP

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVIL

Justificativa 	PRoTocoLo
jEV2O17

JCO 	ONO
AS rls*e Ito 	 '7

7'

_______

8'IcJnatura

Elevo aos nobres pares clue cncammhem ao Exec utivöessa 1~rC)71) 	Ue estudos

para urn projeto de reurbanizaçào do bairro em epigrafe corn o objen'o do oferecer aos
moradores meihor qualidade de vida, sanearnento hásico, area de lazer entre tutro'

beneficios. Assim como foi feito ha anos atrás no bairro 3d Paulista (Areião)

Segue em anexo Nos do local ,

Sala das SessOes Benvindo Moreira Nery, 01 do Ievereiro de 2U 17

(\'ON IL1)O A\[)R A1)F DA HOR A
VERFAI)(1R 'CHA\iHiNHO'

Rua Arnaido ('ordejm da.s \'oie.s, \'() - I110 ;\vt Inipes - .S'P - ( 1. P OO(,Y.1.r."i

Fopu': 1!) 414I-44'2 - uwwcarnarauapevi.sp.goL/r

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vercadoros:-

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

Jfrr 	 - Ftado de Sio Pauk-

ANLXO - REQUERIMENTO N" 451/ 2017

Requer ao Governo Municipal, na pessoa do Prefeito Igor Soares, junto a Secretaria de

Governo aos cuidados do Secretãrio Sr. Marcos Ferreira Godoy, informaçöes se ha estudos

para urn projeto de Re.urbanizacào do bairro Jardirn Ruth- (Nova Canai) - ltapevl

Ioio 11U" 	-a

MR,

ON!t.D(T) ANDRAD[ DA 1(.)RC
\nI1.. \I)()1 "Cl 1\\4BIN1  3(

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Gabinete Vereador
Ivonildo Andrade cia Hora "Chambinho"

Email: chambinho@camaraitapevi.sp.gov.br
Fone: 4205-4481 / 4142-4472 Ramal 219

Oficio n° 048/2017 CMI-SP

Itapevi, 04 de Janeiro de 2017

Prefeitura Municipal de Itapevi

Secretaria Governo

Alt Sr. Marcos Ferreira Godoy

Ref.: Reurbanizacão do Jardim Ruth

Senhor Secretaric,

Venho por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria, a gentileza de verificar

a possibilidade de executar urn Proj eto de ReurbanizaçAo no bairro Jardim Ruth

(Nova Cana').

Elevo aos nobres pares que encaminhem ao Executivo essa propositura
de estudos para urn projeto de reurbanizaço do bairro em epigrafe corn o objetivo
de oferecer aos moradores meihor qualidade de vida, saneamento básico, area de
lazer entre outros benefIcios. Assim como foi feito ha anos atrás no bairro Jd.
Paulista (Areio).

Segue em anexo fotos do local.

PROTOCOLO 07  OLO  Atenciosa,

Ivonildo Andrade da Hora
I VEREADOR "CHAMBINHO"

Rua Arnaldo Cordeiro das Naves, 80- r4la Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
yp• 01) 4/41-4472 - www ramnrnifanpvi n orm hr

(1 	 C MARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Sâo Paulo -

ANEW - OFICIO No 048 / 2017

Ref.: Reurbanização Jardim Ruth

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- J'iIa Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fune (11) 4141-4472 - www.iarnamironpvi qn cmv hr

ffCRETARLA DL GOYRN0

CFMARA MU1CIPAL DF 1 WEVI
pgOTOCOLQ

z 	t 2
PflivafliS da Silva

Itapevi, 22 de fevereiro de 2017

OfIcio S.G. no 126/2017

Assunto: Resposta ao Oficio 048/2017 CMI-SP - Projeto de
Reurbanizac.o - Vereador Ivonhldo Andrade da Hora (Chambinho)

Exmo. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente para ercaminhar a Vossa
Exceléncia cópia do Memorando no  085/2017 da Secretaria de
Planejamento e Gestào, em resposta e atendimento ao OfIcio
048/2017 CMI-SP recebido nessa Secretaria de Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada estima

e consideração.

Atenc iosamente,

rerno

A Sua Excelência, o Senhor
Ivonildo Andrade da Hora (Chambinho)
DD. Vereador da Cãnara Municipal de Itapevi

Rua Joaquim Nunes, 661Centro I Itapevi I São Paulo I CEP: 06653-080 1 Tel.. (11) 4143-7600

0.

ECRttARI* PF PLMEAMfl4TO

Memorando S.P n9 085/2017
(tapevi, 20 de fevereiro de 2017

A/C Secretaria de Governo - S.G
Assunto: Resposta ao Memorando n2 301/2017 - S.G

Ref.: Projeto de Reurbanizaçäo id. Ruthi
Interessado: limo. Sr. Vereador Ivonildo Andrade da Hora - (Chambinho)

Prezado Secretário,

Em referenda ao memorando acima mencionado, encaminhado pela Secretaria de Governo.

Tendo como referenda ao ofIclo n9  048/2017, encaminhado pelo limo. Sr. Vereador ivonlido Andrade

da Hora - (Chambinho),informo que:

Esta Secretaria está encaminhando a solicitacão dos devidos serviços citados, que podem gerar
futuros orçamentos e essa municipalidade pelas empresas prestadoras, para que as mesmas tomem

conhecimento e prestem os serviços necessários.

Sern mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar meus protestos de elevada

estima e distinta consideracão.

Atenciosamente,

N'

Marg4ianelil de Toledo
Secretarlo M9hicipal tie Pianejamento

A
Secretaria de Governo
limo Secretario de Governo
Sr. Marcos Ferreira Godoy

Rua Geraido Vasques, 112 I Jd. Christianópolls I itapevi  I São Paulo I CEP 06694-150

Tel.: (11)4143-9200 1 E-mail: sec.pianitapevi.sp.gov.br